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Nr 217

Av herr Jacobsson i Tobo, om anvisande av medel för påbörjan
det av en allmän statistik för sötvattens fiske.

I motionerna II: 312/1950, II: 303/1951, II: 309/1952 och II: 339/1954 
har tidigare hemställts om tilldelning av medel för upptagande av stati
stik rörande sötvattensfisket.

I motionerna har framhållits bland annat följande:
År 1923 undandrogs av besparingsskäl ditintills utgående statsanslag 

för insamlande av statistiska uppgifter beträffande sötvattensfisket, me
dan statistik beträffande saltvattensfisket bibehållits. Därav följde att 
några allmänna tillförlitliga produktionssiffror rörande sötvattensfisket 
numera icke finnes. Detta förhållande medför olägenheter av olika slag 
vid bedömande av stödåtgärders skälighet i förhållande till andra lik
nande intressen, icke minst vid utredningar rörande fisket som jord
bruksdepartementet vid olika tillfällen företar och vari insjöfiskets vär
de icke kommer att framgå. Om avkastningen av insjöfisket i kronor 
räknat är lika stor som vad ost- eller sydkustfiskets är, har man svårt 
att förstå rättvisesynpunkten i att icke anslag utgår för insamling av 
primär statistik för insjöfisket.

Avsaknaden av statistik för insjöfisket innebär bland annat att alla 
ingrepp till förfång för sötvattensfisket, såsom vattenregleringar, för
oreningar m. m., blir svårbedömiiga och svåra att rättvist redogöra för.

Fiskarenas egen föreningsverksamhet och dess insats till folkhushål
let låter sig icke tillförlitligt beräkna.

Jordbruksutskottet, som behandlat tidigare motioner, har uttalat att 
det delade den i motionerna framförda uppfattningen, att avsaknaden 
av erforderlig statistik beträffande sötvattensfisket i vissa fall medfört 
stora olägenheter.

Såsom erinrades i de förutnämnda motionerna har fiskerimyndighe- 
terna vid flera tillfällen äskat medel för uppläggande av statistik för 
sötvattensfisket under det å IX :e huvudtiteln uppförda reservations
anslaget för fiskets befrämjande i de olika orterna utan att något gehör 
hos statsmakterna för en medelsanvisning för ändamålet kunnat vinnas.

Den allmänna uppfattningen är att de för 1923 gällande fångstsiffrorna 
är för låga. Att kunna få bevisa den högre avkastningen i vad det rör 
hela landet är av stort värde för detta fiskes förvärvsutövare, vilka an
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nars alltjämt är hänvisade till att bedömas efter siffror, vilka icke mot
svaras av verkliga förhållandet.

Senast under 1954 har framförts önskemål om upptagande av en för
enklad statistik efter samråd med statistiska centralbyrån, men ej heller 
detta har vunnit gehör hos departementet, som ej heller i år begärt något 
anslag till detta ändamål.

Med hänsyn till vad ovan anförts rörande olägenheterna i skilda av
seenden av att statistik saknas inom sötvattensfisket, en uppfattning 
som jordbruksutskottet tidigare förklarat sig dela, vill jag åter framföra 
det yrkandet att medel ställs till förfogande för att en statistik över 
sötvattensfisket åter kan upprättas.

Åberopande vad ovan anförts får jag hemställa,
att riksdagen vid behandling av det under IX :e huvud

titeln uppförda reservationsanslaget till fiskets främjan
de i de olika orterna måtte besluta en medelsanvisning på 
7 500 kronor att användas till påbörjandet av en allmän 
statistik för sötvattensfisket.

Stockholm den 25 januari 1955

Edvin Jacobssan


